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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 31/12/2020

SOCOLTENANGO EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 709,773.41IMPUESTOS  880,208.12

 489,380.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  506,195.00

 220,393.41OTROS IMPUESTOS  374,013.12

 208,847.04DERECHOS  205,151.40

 0.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 50,000.00

 4,525.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  2,625.00

 204,322.04OTROS DERECHOS  152,526.40

 330,182.32APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 3,293.02REINTEGROS  0.00

 326,889.30APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  0.00

Total de Ingresos de Gestión  1,248,802.77  1,085,359.52

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 85,588,544.67PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  77,342,581.54

 24,513,210.67PARTICIPACIONES  20,393,999.05

 61,075,334.00APORTACIONES  56,948,582.49

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 85,588,544.67  77,342,581.54

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 2,341.32INGRESOS FINANCIEROS  23,293.08

 2,341.32INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  23,293.08

 3,677.83OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  50,000.00

 3,677.83OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  50,000.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  6,019.15  73,293.08

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  86,843,366.59  78,501,234.14

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 15,161,264.39SERVICIOS PERSONALES  14,689,415.08

 12,952,590.38REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  8,655,803.74

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,544,298.61

 2,003,074.01REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,283,712.73

 76,000.00SEGURIDAD SOCIAL  76,000.00

 129,600.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  129,600.00

 4,879,729.99MATERIALES Y SUMINISTROS  3,616,127.09

 907,875.78MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 308,542.74

JAVIER MAZARIEGOS GUILLEN

TESORERO

FREDY CONSTANTINO JIMENEZ

SINDICO

YOLANDA MORENO MONTIEL

PRESIDENTE

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ



09/03/2021Fecha:

Pág. 2 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 31/12/2020
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            ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 13,804.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  28,071.00

 9,735.66MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  101,109.77

 733,494.03PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  375,398.44

 2,408,473.29COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,809,812.80

 85,308.20VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 516,878.55

 357,085.12MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 363,953.91HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  476,313.79

 4,906,527.02SERVICIOS GENERALES  6,437,337.70

 3,125,099.45SERVICIOS BÁSICOS  2,681,919.91

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  68,000.00

 268,828.21SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,878,176.15

 156,202.77SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  74,016.63

 404,208.42SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 218,101.88

 2,332.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  36,023.04

 105,144.05SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  114,022.24

 443,892.91SERVICIOS OFICIALES  1,022,700.95

 400,819.21OTROS SERVICIOS GENERALES  344,376.90

 29,499.26BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  92,628.55

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  92,628.55

 29,499.26ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  24,977,020.66  24,835,508.42

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 2,066,005.95TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,067,740.28

 2,066,005.95TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,067,740.28

 744,001.33SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 744,001.33SUBSIDIO  0.00

 3,577,329.40AYUDAS SOCIALES  3,441,349.60

 2,382,596.19AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  2,236,496.17

 1,144,733.21AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,204,853.43

 50,000.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  0.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  6,387,336.68  5,509,089.88

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 1,610,531.92ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,353,269.42

 477,439.42DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  477,439.42

 1,133,092.50DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  875,830.00
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            OTROS GASTOS VARIOS

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  1,610,531.92  1,353,269.42

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 52,640,954.56INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  46,777,995.39

 52,640,954.56CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  46,777,995.39

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  85,615,843.82

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  1,227,522.77

 78,475,863.11

 25,371.03

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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